А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    13.01.2020  г.                               №  2
О мероприятиях по подготовке к празднованию

75-летия Победы в Великой Отечественной войне

на территории Дубовоовражного сельского поселения
                     В целях подготовки к празднованию  75-летия Победы в Великой Отечественной войне на территории Дубовоовражного сельского поселения, Светлоярского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь Уставом Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Утвердить  состав организационного комитета по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных 75-летияю Победы в Великой Отечественной войне (Приложению  1)
              2. Утвердить  план мероприятий по подготовке и проведению празднования  75-летия  Победы в Великой Отечественной войне (Приложение  2)
              3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном на  территории поселения порядке.
              4.Контроль по  исполнению данного постановления оставляю за собой.

                       Глава Дубовоовражного
                       сельского поселения                                      В.В.Ахметшин

                                                                         Приложение №1

                                                                         к постановлению администрации

                                                                         Дубовоовражного сельского поселения

                                                                         от 13.01.2020 г № 2

                                                             СОСТАВ

организационного комитета по подготовке к проведению праздничных мероприятий,
посвященных 75-летию Победы в Великой Отечественной войне

Ахметшин В.В.      - глава поселения, председатель оргкомитета

Кисилев В. В.         -председатель совета депутатов, заместитель председателя оргкомитета

Тощева Т.И.           – главный специалист администрации

Топиян М.В.           – директор МКУК « КДО Дубовоовражного с/ поселения»
Грушина Т.А.          – библиотекарь МКУК « КДО Дубовоовражного с/ поселения
Архипкина О.Г.      -  педагог- организатор Дубовоовражской школы ( по согласованию)
Кудеярова Т.С.        – заведующая детским садом с.Д-Овраг «Ромашка (по согласованию)
Лыков Н.Г.               – председатель Совета ветеранов; (по согласованию)
Куслов Е.М.             -  председатель  общественной организации «Дети  войны»
(по согласованию)
Поддубный В.С.      - специалист по делам молодежи

Ягубян А.Г.              – специалист по спорту

Казбанов В.А.          – начальник  Д/ Овражного  участка МУП ЖКХ « Райгородского КХ»

Гулян Г.В.                – индивидуальный предприниматель ( по согласованию)

Казиева К.М.           - индивидуальный предприниматель ( по согласованию)

Ибрагимов К. Х.     - индивидуальный предприниматель ( по согласованию)

                  План мероприятий, посвященных  празднованию  75-летия  Победы в

                                              Великой Отечественной войне

	№

п.п.
	                        Мероприятия
	 сроки

 исполнения
	    ответственный

	1
	Формирование оргкомитета, ответственных лиц за выполнение планов по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 75-летию Победы в Сталинградской битве
	январь
	глава поселения.

	2
	Организация работы по привлечению спонсоров  для оказания помощи ветеранам войны и проведения юбилейных мероприятий
	Февраль
	глава поселения, депутаты поселения,
директор МКУК КДО,

	3
	 Митинг к   77 – летию   разгрома    немецко- фашистских войск под Сталинградом: «Гвардейцы  Сталинграда»;
	02 февраля

	библиотекарь

специалисты  по делам молодежи и спорту,

работники культуры

школа

	4
	Изготовление праздничных оформлений

МКУК « КДО Дубовоовражного сельского поселения»
	Апрель
	Работники МКУК КДО

	5
	Приведение к нормативному транспортно-эксплуатационному состоянию улицы Василенко, площадей Матросова и Хвастанцева, названия которых связаны с Победой в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.
	Март-май
	глава поселения.

	6
	Оказание помощи пожилым людям и участникам войны «Тимуровский десант»
	Апрель-май
	Классные руководители

	7
	Международная библиотечная акция: «Бессмертный полк литературных героев»
	январь-май

	библиотекарь

	8
	Конкурс рисунков и плакатов «Спасибо тебе, солдат!».
	апрель
	Работники МКУК КДО,
учитель рисования,
педагог организатор

	9
	Проведение ремонта памятников военной истории и территорий к ним прилегающих
	апрель-май
	все структуры

	10
	Участие в районных Летних сельских спортивных  играх, посвященных 75-летию в Великой Отечественной войне
	май
	специалист  по спорту,

	11
	Участие в районной  акции « Георгиевская ленточка»
	май
	Работники МКУК КДО

Педагог организатор школы

	12
	Экскурсии в школьный музей Боевой Славы Дубовоовражской СШ
	май
	Руководитель музея

	13
	Участие в первенстве района по шашкам и шахматам, посвященное 75-летию в Великой Отечественной войне
	май
	Специалист по спорту

	14
	Конкурс «Открытка ветерану».
	4-7 Мая
	Классные руководители

	15
	Конкурс стихов «Памяти павших будьте достойны».
	6 мая
	Работники МКУК КДО,
Учитель русского языка и литературы,
педагог организатор

	16
	Конкурс солдатской песни.
	7 мая
	Работники МКУК КДО

Учитель музыки

Педагог организатор

	17
	Торжественная линейка посвященная 75-летию  Победы в ВОВ.
	8 мая
	Глава поселения,

педагог организатор

	18
	Выездной концерт  к ветеранам  ВОВ, вдовам  погибших участников ВОВ, труженикам  тыла  и вручение подарков на дому
	08 мая
	школа

МКУК КДО

	19
	Уроки мужества «В жизни всегда есть место подвигу».
	08 мая
	Классные руководители,

Глава поселения
участники ВОВ

	20
	 К 75-летию Великой Победы:
«Всё то, что совершили наши деды, ты помни, никогда не забывай!»; шествие бессмертного полка, гражданская панихида
	9 мая

	Все структуры

	21
	Участие в районной  акции « Свеча памяти»
	июнь
	специалист  по делам молодежи,

работники культуры,
школа

	22
	Митинг День памяти и скорби: « А  Память священна»
	22 июня

	библиотекарь

специалисты  по делам молодежи и спорту,

работники культуры

школа

д/сад

	23
	Митинг, посвященный  началу  разгрома немецких войск под Сталинградом:
 «И Катюша помогала воевать»
	19 ноября

	библиотекарь

специалисты  по делам молодежи и спорту,

работники культуры,
школа

д/сад

	24
	День героев Отечества

«Орден Александра Невского»
	9 декабря

	библиотекарь

специалисты  по делам молодежи и спорту,

работники культуры,
школа